

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## North Beach Holding ApS

Sundgårdsvej 61

8700 Horsens

CVR-nr. 25 05 34 43

## Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 11/09 2023

---

Asger Thierry  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	17
Balance pr. 31. maj 2023	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

North Beach Holding ApS  
Sundgårdsvej 61  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 05 34 43  
Regnskabsperiode: 1. juni 2022 - 31. maj 2023  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Asger Thierry, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	(181)	39.194	75.028	77.832	65.753
Resultat før af- og nedskrivninger	(713)	36.468	10.766	12.945	18.937
Resultat før finansielle poster	(928)	36.360	10.766	12.945	18.937
Resultat af finansielle poster	(1.227)	3.244	2.953	(232)	201
Årets resultat	(2.234)	40.524	54.771	9.849	14.887
Årets resultat ekskl. minoritetsint.	(2.222)	38.179	46.586	3.155	5.541
<b>Balance</b>					
Balancesum	106.986	111.007	151.309	97.751	77.675
Investering i materielle anlægsaktiver	25	50	371	557	724
Egenkapital	105.779	106.019	90.513	39.463	38.615
Antal medarbejdere	1	1	91	89	66
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	(0,9)%	27,7 %	8,6 %	14,8 %	25,4 %
Soliditetsgrad	98,9 %	95,5 %	59,8 %	40,4 %	49,7 %
Forrentning af egenkapital	(2,1)%	41,2 %	84,3 %	25,2 %	41,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at besidde kapitalandele mv. i andre selskaber samt handle, servicere og udleje relevante enheder i autobranschen og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Moderselskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 2.233.682, og koncernens balance pr. 31. maj 2023 udviser en egenkapital på kr. 105.778.617.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende og er under forventningerne fra sidste år. Årsagen skyldes primært udviklingen i investeringer i værdipapirer.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer at omsætningen for de fortsættende aktiviteter er på niveau med indeværende regnskabsår og resultat før skat forventes i niveauet 0 - 0,5 mio. kr.

Modervirksomheden har i regnskabsår 2021/22 solgt deres kapitalandele i Minerva Group A/S, som udgjorde hovedparten af aktiviteten i koncernen. Koncernen driver nu primært investeringsforretning, hvorfor den forventede fremtidige udvikling afspejles heraf.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(180.515)</b>	<b>39.193.954</b>	<b>(242.856)</b>	<b>(1.281.864)</b>
Personaleomkostninger	1	(532.834)	(2.726.353)	(532.834)	(2.726.353)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(713.349)</b>	<b>36.467.601</b>	<b>(775.690)</b>	<b>(4.008.217)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(214.594)	(107.587)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(927.943)</b>	<b>36.360.014</b>	<b>(775.690)</b>	<b>(4.008.217)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	(158.373)	41.367.952
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		37.309	(40.360)	37.309	(40.360)
Finansielle indtægter	4,5	3.871.354	5.646.529	3.893.233	5.668.875
Finansielle omkostninger	4,6	(5.135.356)	(2.362.398)	(5.134.086)	(2.308.175)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.154.636)</b>	<b>39.603.785</b>	<b>(2.137.607)</b>	<b>40.680.075</b>
Skat af årets resultat	7	(79.046)	(2.507.967)	(84.084)	(292.593)
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>(2.233.682)</b>	<b>37.095.818</b>	<b>(2.221.691)</b>	<b>40.387.482</b>
Årets resultat af ophørende aktiviteter	8	0	3.428.258	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.233.682)</b>	<b>40.524.076</b>	<b>(2.221.691)</b>	<b>40.387.482</b>
Resultatdisponering	9				

**Balance pr. 31. maj 2023**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		755.255	251.403	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	10	<b>755.255</b>	<b>251.403</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	11	2.270.880	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	249.975	276.711	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.520.855</b>	<b>276.711</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	0	0	2.192.186	9.870
Kapitalandele i kapitalinteresser	13	1.955.947	1.005.627	1.955.947	1.005.627
Tilgodehavender i kapitalinteresser	14	1.125.000	0	1.125.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	14	1.600.000	1.600.000	1.600.000	1.600.000
Andre tilgodehavender	14	13.740	5.213.632	0	5.199.892
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.694.687</b>	<b>7.819.259</b>	<b>6.873.133</b>	<b>7.815.389</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.970.797</b>	<b>8.347.373</b>	<b>6.873.133</b>	<b>7.815.389</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>301.358</b>	<b>271.651</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.938	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.761.931	1.093.983
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	296.300	0	296.300
Andre tilgodehavender		5.199.892	75.000	5.199.892	0
Selskabsskat		24.234	1.850.170	30.554	4.062.675
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.255.064</b>	<b>2.221.470</b>	<b>6.992.377</b>	<b>5.452.958</b>
Værdipapirer	4	71.714.566	49.375.637	71.714.566	49.375.637
<b>Værdipapirer</b>		<b>71.714.566</b>	<b>49.375.637</b>	<b>71.714.566</b>	<b>49.375.637</b>

**Balance pr. 31. maj 2023 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>					
Likvide beholdninger		<u>21.743.819</u>	<u>50.790.581</u>	<u>21.333.281</u>	<u>50.451.032</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>99.014.807</u>	<u>102.659.339</u>	<u>100.040.224</u>	<u>105.279.627</u>
Aktiver i alt		<u>106.985.604</u>	<u>111.006.712</u>	<u>106.913.357</u>	<u>113.095.016</u>

**Balance pr. 31. maj 2023**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat		105.431.019	105.665.715	105.431.018	107.873.706
Foreslået udbytte for regnskabsåret		221.000	215.000	221.000	215.000
Minoritetsinteresser		1.598	13.590	0	0
<b>Egenkapital</b>	15	<b>105.778.617</b>	<b>106.019.305</b>	<b>105.777.018</b>	<b>108.213.706</b>
Hensættelse til udskudt skat	16	19.888	17.360	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>19.888</b>	<b>17.360</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		609.661	97.800	585.494	50.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		37.564	33.403	4.125	4.638
Selskabsskat		0	2.100.307	0	2.100.307
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	13.886	0
Anden gæld		539.874	2.738.537	532.834	2.726.365
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.187.099</b>	<b>4.970.047</b>	<b>1.136.339</b>	<b>4.881.310</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.187.099</b>	<b>4.970.047</b>	<b>1.136.339</b>	<b>4.881.310</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>106.985.604</b>	<b>111.006.712</b>	<b>106.913.357</b>	<b>113.095.016</b>
Eventualforpligtelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2022	125.000	105.665.715	215.000	13.590	106.019.305
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	2.207.994	0	0	2.207.994
Korrigeret egenkapital 1. juni 2022	125.000	107.873.709	215.000	13.590	108.227.299
Betalt ordinært udbytte	0	0	(215.000)	0	(215.000)
Årets resultat	0	(2.442.690)	221.000	(11.992)	(2.233.682)
<b>Egenkapital 31. maj 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>105.431.019</b>	<b>221.000</b>	<b>1.598</b>	<b>105.778.617</b>

### Moderselskab

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2022	125.000	107.873.709	215.000	108.213.709
Betalt ordinært udbytte	0	0	(215.000)	(215.000)
Årets resultat	0	(2.442.691)	221.000	(2.221.691)
<b>Egenkapital 31. maj 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>105.431.018</b>	<b>221.000</b>	<b>105.777.018</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	Note	Koncern	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat		(2.233.682)	40.524.076
Reguleringer	19	1.520.333	(40.937.941)
Ændring i driftskapital	20	(2.496.986)	(3.457.477)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(3.210.335)</b>	<b>(3.871.342)</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.093.941	3.266.961
Renteudbetalinger og lignende		(193.236)	(189.674)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(2.309.630)</b>	<b>(794.055)</b>
Betalt selskabsskat		1.533.354	1.411.586
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(776.276)</b>	<b>617.531</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(25.000)	(50.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	5.000.000
Køb af værdipapirer		(25.315.362)	(22.900.835)
Salg af værdipapirer		834.876	2.073.560
Køb af kapitalandele		(3.550.000)	0
Pengestrømme vedr. ophørende aktiviteter		0	27.582.896
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(28.055.486)</b>	<b>11.705.621</b>
Betalt udbytte		(215.000)	(12.000.000)
Betalt udbytte, minoritetsinteresser		0	(7.348.863)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(215.000)</b>	<b>(19.348.863)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(29.046.762)</b>	<b>(7.025.711)</b>
Likvider 1. juni 2022		50.790.581	57.816.292
<b>Likvider 31. maj 2023</b>		<b>21.743.819</b>	<b>50.790.581</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		21.743.819	50.790.581
<b>Likvider 31. maj 2023</b>		<b>21.743.819</b>	<b>50.790.581</b>



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	532.834	2.726.353	532.834	2.726.353
	<b>532.834</b>	<b>2.726.353</b>	<b>532.834</b>	<b>2.726.353</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	1	1

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	162.858	62.851	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	51.736	44.736	0	0
	<b>214.594</b>	<b>107.587</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Moderselskab	
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	(58.366)	1.058.228
Afskrivning af goodwill	(100.007)	0
Gevinst ved salg	0	40.309.724
	<b>(158.373)</b>	<b>41.367.952</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>
	<b>2022/23</b>	<b>2022/23</b>
	kr.	kr.
<b>4 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>16.739.123</u>	<u>16.739.123</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.547.426</u>	<u>1.547.426</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>18.895.559</u>	<u>18.895.559</u>
<b>Ikke børsnoterede værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>32.636.514</u>	<u>32.636.514</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(3.667.507)</u>	<u>(3.667.507)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>52.819.007</u>	<u>52.819.007</u>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	21.880	22.346
Andre finansielle indtægter	3.871.343	3.521.513	3.871.342	3.521.513
Valutakursgevinster	<u>11</u>	<u>2.125.016</u>	<u>11</u>	<u>2.125.016</u>
	<b><u>3.871.354</u></b>	<b><u>5.646.529</u></b>	<b><u>3.893.233</u></b>	<b><u>5.668.875</u></b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	5.133.991	2.360.546	5.132.721	2.306.323
Valutakurstab	<u>1.365</u>	<u>1.852</u>	<u>1.365</u>	<u>1.852</u>
	<b><u>5.135.356</u></b>	<b><u>2.362.398</u></b>	<b><u>5.134.086</u></b>	<b><u>2.308.175</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	249.372	2.100.307	256.938	(107.688)
Årets udskudte skat	2.528	2.688	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(172.854)	390.300	(172.854)	400.281
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	14.672	0	0
	<b>79.046</b>	<b>2.507.967</b>	<b>84.084</b>	<b>292.593</b>

## 8 Resultat af ophørt aktivitet

Moderselskabet har solgt sin andel af aktierne i Minerva Group A/S pr. 31. december 2021. I koncernregnskabet for 2021/22 er andelen af resultatet for Minerva Group A/S for perioden 1. juni 2021 til 31. december 2021 behandlet efter reglerne for ophørende aktiviteter.

Sammenligningstallene for 2020/21 er ikke korrigeret for ophørende aktiviteter.

Resultatet af den ophørende aktivitet er specificeret i hovedposter nedenfor:

OHA, Bruttofortjeneste	0	40.514.168	0	0
OHA, Personaleomkostninger	0	(34.068.302)	0	0
OHA, Afskrivninger	0	(1.672.811)	0	0
OHA, Finansielle poster	0	(116.098)	0	0
OHA, Skat	0	(1.228.699)	0	0
<b>Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>3.428.258</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	221.000	215.000	221.000	215.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	(2.781.251)
Overført resultat	<u>(2.442.690)</u>	<u>37.964.490</u>	<u>(2.442.691)</u>	<u>42.953.733</u>
	(2.221.690)	38.179.490	(2.221.691)	40.387.482
Minoritetsinteresser	<u>(11.992)</u>	<u>2.344.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>(2.233.682)</u></b>	<b><u>40.524.076</u></b>	<b><u>(2.221.691)</u></b>	<b><u>40.387.482</u></b>

## 10 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juni 2022	314.254
Tilgang i årets løb	<u>666.710</u>
Kostpris 31. maj 2023	<u>980.964</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	62.851
Årets afskrivninger	<u>162.858</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	<u>225.709</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>755.255</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juni 2022	0	321.447
Tilgang ved køb af dattervirksomhed	2.270.880	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 31. maj 2023	<u>2.270.880</u>	<u>346.447</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	0	44.736
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>51.736</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	<u>0</u>	<u>96.472</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>2.270.880</u></b>	<b><u>249.975</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2022	63.100	1.920.241
Afgang i årets løb	0	(1.857.141)
Overførsler i årets løb	<u>2.753.700</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. maj 2023	<u>2.816.800</u>	<u>63.100</u>
Værdireguleringer 1. juni 2022	(53.230)	3.002.264
Årets afgang	0	(655.434)
Årets resultat	(58.366)	1.058.228
Udbytte modtaget	0	(3.458.288)
Overførsler i årets løb	(413.011)	0
Afskrivning på goodwill	<u>(100.007)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. maj 2023	<u>(624.614)</u>	<u>(53.230)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>2.192.186</u></b>	<b><u>9.870</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. maj 2023	<u>566.704</u>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Arion Racing Scandinavia ApS	Horsens	42,07 %
PA Invest af 12.06.08 A/S	Horsens	100 %

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>13 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. juni 2022	1.267.000	1.267.000	1.267.000	1.267.000
Tilgang i årets løb	3.253.700	0	3.253.700	0
Overførsler i årets løb	(2.753.700)	0	(2.753.700)	0
Kostpris 31. maj 2023	1.767.000	1.267.000	1.767.000	1.267.000
Værdireguleringer 1. juni 2022	(261.373)	(221.013)	(261.373)	(221.013)
Årets resultat	37.309	(40.360)	37.309	(40.360)
Overførsler i årets løb	413.011	0	413.011	0
Værdireguleringer 31. maj 2023	188.947	(261.373)	188.947	(261.373)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>1.955.947</b>	<b>1.005.627</b>	<b>1.955.947</b>	<b>1.005.627</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. maj 2023	675.768	0	675.768	0

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Optipeople Holding ApS	Skanderborg	29,07 %
MekaTech ApS	Vejle	34 %

## Noter til årsrapporten

### 14 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Tilgodehaven- der i kapital- interesser	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. juni 2022	0	1.600.000	5.213.632
Tilgang i årets løb	1.125.000	0	0
Afgang i årets løb	0	0	(5.199.892)
Kostpris 31. maj 2023	<u>1.125.000</u>	<u>1.600.000</u>	<u>13.740</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b><u>1.125.000</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>13.740</u></b>

### 15 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

1.250 A-anparter á kr. 1	1.250
123.750 B-anparter á kr. 1	<u>123.750</u>
	<b><u>125.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>16 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2022	17.360	5.517.039	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	2.528	17.360	0	0
Hensættelse til udskudt skat i forbindelse med afgang ved salg af virksomhed	0	(5.517.039)	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2023</b>	<b>19.888</b>	<b>17.360</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	1.975	5.926	0	0
Materielle anlægsaktiver	17.913	11.434	0	0
	<b>19.888</b>	<b>17.360</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 17 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernen har indgået lejekontrakt vedr. leje af lokaler i Horsens. Huslejeoplygtelsen udgør 14 t.kr. pr. 31. maj 2023.

## Noter til årsrapporten

### 18 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Asger Thierry  
Sundgårdsvej 61  
8700 Horsens

Asger Thierry besidder majoriteten af stemmerettighederne i selskabet.

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	<b>Koncern</b>	
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	kr.	kr.
<b>19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(3.871.354)	(5.646.529)
Finansielle omkostninger	5.135.356	2.362.398
Af- og nedskrivninger	214.594	107.587
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(37.309)	40.360
Skat af årets resultat	79.046	2.507.967
Andre reguleringer	0	(40.309.724)
	<b>1.520.333</b>	<b>(40.937.941)</b>
<b>20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(29.707)	184.481
Ændring i tilgodehavender	(784.638)	(3.125.268)
Ændring i leverandører mv.	(1.682.641)	(516.690)
	<b>(2.496.986)</b>	<b>(3.457.477)</b>